
  

ORIGINALE 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    22 

del   

2/04/2015 

 
 
OGGETTO : 

CONCESSIONE  PATROCINIO  GRATUITO  ALL'ACCADEMIA AMADEUS PER LA 

MANIFESTAZIONE DEL 19 APRILE 2015 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  due, del mese di  aprile, alle ore  13 e minuti  
15,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 22 del 02.04.2015 
 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito all’ACCADEMIA AMADEUS per la 

manifestazione del 19 aprile 2015. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

SU RELAZIONE del Sindaco, che riferisce 
 
RICORDATO: 

- Che questa Amministrazione ha sempre sostenuto le iniziative culturali ed 

educative di Associazioni, Enti pubblici e privati, finalizzate alla promozione e 

alla valorizzazione delle tradizioni storiche locali, culturali e sociali che 

costituiscono il patrimonio di ogni comunità; 

CONSIDERATO: 
- Di dover accogliere positivamente l’iniziativa proposta dall’Accademia Musicale 

AMADEUS di Agrate Conturbia, che da anni organizza corsi musicali e iniziative 

varie per la popolazione e che, per domenica 19 aprile c.a. ha promosso la 

manifestazione “IL SAPORE DELLA MUSICA”; 

VISTO: 
- Il programma dell’evento che consiste in esibizioni di giovani musicisti, 

bancarelle di artigianato, laboratori musicali, di pittura, yoga e fiaba per 

bambini e prodotti gastronomici con degustazioni varie; 

RITENUTO: 
- Di concedere oltre all’utilizzo del Parco del Castello di Agrate o, in caso di 

maltempo, la palestra comunale di Via XXV Aprile, anche il patrocinio gratuito 

del Comune mediante l’utilizzo dello Stemma da apporre su tutto il materiale 

pubblicitario che divulgherà la suddetta iniziativa; 

ACQUISITO: 
- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 

amministrativo; 
 
OSSERVATA: 

- La competenza della Giunta comunale; 

 
ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI legalmente resi e verificati 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di concedere, per le causali di cui in premessa, all’Accademia Musicale 
AMADEUS di Agrate Conturbia, l’utilizzo del Parco del Castello di Agrate o, in 



  

caso di maltempo, della palestra comunale di Via XXV Aprile, per l’evento “IL 

SAPORE DELLA MUSICA”, previsto per domenica 19 Aprile 2015; 

 

2. di concedere, inoltre, il patrocinio gratuito dell’Amministrazione comunale 
mediante l’utilizzo dello stemma da apporre su tutto il materiale pubblicitario 

che divulgherà l’iniziativa stessa; 

 

3. di dare atto che un uso improprio del logo comporterà la revoca del patrocinio e 
di ogni eventuale agevolazione; 

 

4. di dare atto che non è stato richiesto alcun contributo economico 
all’Amministrazione comunale; 

 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000. 

 



  

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
( TOSI SIMONE) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

 

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 
Certifico io Segretario Comunale previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 20/04/2015 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

Agrate Conturbia,, lì  20/04/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 
 
 

  
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
� E’ immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
� E’ divenuta esecutiva il _______________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 
134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 
 
 

  
 
 
 


